Приказ

Об утверждении положения о системе наставничества педагогических работников в

муниципальном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 63

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 «Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися» и в соответствии с Методическими рекомендациями по разработке и

внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в

образовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о системе наставничества педагогических работников в

образовательной организации» в муниципальном дошкольном образовательном

учреждении детском саду № 63

2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе

наставничества педагогических работников в образовательной организации

3. Назначить куратором реализации программ наставничества Бузикову Ирину

Алексеевну, старшего воспитателя

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на старшего воспитателя

детского сада  № 63  Бузикову И.А.

Заведующий детским садом № 63                                     Чиж Светлана Алексеевна

ПРИНЯТО

На педагогическом совете

муниципального дошкольного

 образовательного учреждения

детского сада № 63

Протокол № 3 от «13» декабря 2022 года

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий муниципального дошкольного

образовательного учреждения

детского сада № 63

_____________________________ С. А. Чиж

Приказ № 03-06/1-53/1 от «12» декабря 2022 год

		2022-12-21T18:48:04+0300
	Чиж Светлана Алексеевна